
Uchwała Nr LIX/510/2024 

Rady Gminy Belsk Duży 

z dnia 20 marca 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkotykowych i efektów jego realizacji w roku 2023. 

 

 

 

   Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 roku, poz.40 z późn. zm.), w związku art. 41 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 

1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2023r., 

poz. 2151) Rada Gminy Belsk Duży uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

Przyjmuje się raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkotykowych i efektów jego realizacji w roku 2023 stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Belsk Duży. 

 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Załącznik    

do Uchwały Nr LIX/510/2024  

       Rady Gminy Belsk Duży  

z dnia 20 marca 2024r. 

 

Raport 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkotykowych i efektów jego realizacji w 2023 roku. 

 

          Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkotykowych na 2023 rok przewidywał realizację zadań ujętych w sześciu grupach 

tematycznych:  

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu 

i narkotyków; 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe 

pomocy pedagogicznej, prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie; 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.; 

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkotykowych; 

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131  

i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 

integracji społecznej. 

 

          Do prowadzenia i uczestniczenia w profilaktycznej działalności informacyjnej 

i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii wśród dzieci i młodzieży zaangażowane zostały szkoły. 
 

     W 2023 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach 

przeciwdziałania alkoholizmowi sfinansowała: 

 

 dla Szkół Podstawowych z terenu gminy Belsk Duży zostały zorganizowane warsztaty 

profilaktyczne dla  Szkół Podstawowych w Belsku Dużym, Zaborowie, Lewiczynie 

i Łęczeszycach 

Koszt: 30.036,00 zł 

 

Zakupiono nagrody dla uczestników akcji „Bieg po zdrowie”. 

Koszt: 1.700,00 zł 

 

Zakupiono materiały profilaktyczne dla Szkół Podstawowych z terenu gminy Belsk Duży 

Koszt: 7417,60 



 

Zakupiono plakaty, ulotki  oraz gadżety o tematyce profilaktycznej 

Koszt: 4090,00 zł 

 

Zlecono wydruk banneru, plakatów i ulotek na „Festyny Rodzinne”, które odbyły się 

01.07.2023 oraz 20.08.2023 oraz plakatów i ulotek na spektakl „Zanim się obudzisz”  

Koszt: 2157,30 zł 

 

Skierowano 4 wnioski do sądu o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku 

poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego oraz opłacono dostarczenie przez 

Komornika Sądowego pism procesowych dla jednej osoby 

Koszt: 503,14 zł 

 

Sfinansowano szkolenie Wójta Gminy Belsk Duży oraz Przewodniczącego Rady Gminy Belsk 

Duży z zakresu najnowszego stanu prawnego ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Koszt: 5865,00 zł  

 

Na sfinansowanie działalności komisji w tym: grawerowanie gumy do pieczątki szkolenia, 

wynagrodzenia Członków oraz Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w roku 2023 wydatkowano kwotę 30.0076,15 zł  (szkolenia 

14.656,15 zł, wynagrodzenia 15400,00 zł, grawerowanie 20,00 zł) 

 

    

Wynagrodzenie dla psychologa udzielającego porad indywidualnych dla osób dotkniętych 

problemem alkoholowym i ich rodzin 

Koszt: 18.620,00 zł 

 

Wynagrodzenie dla osób udzielających porad pierwszego kontaktu: 

Koszt: 17.860,00 zł 

 

 

Zlecono opracowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 

Koszt 3.400,00 zł 

 



Zakupiono książki, które będą wykorzystywane do podnoszenia świadomości oraz wiedzy 

osób zagrożonych zjawiskiem przemocy i uzależnień. 

Koszt 817,13 zł 

 

Sfinansowano wynajem dmuchanej zjeżdżalni dla KGW Rębowianki 

Koszt 1.000,00 zł 

 

Sfinansowano remont i adaptację 3 pomieszczeń szkolnych w budynku Szkoły Podstawowej 

w Łęczeszycach w związku z realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Koszt: 61535,00 zł 

 

 

W ramach zwalczania narkomanii GKRPA w roku 2022 sfinansowała: 

 

Sfinansowano spektakl „Wspomnienia narkomanki” dla uczniów klas 7 i 8 ze szkół 

podstawowych w Belsku Dużym, Lewiczynie, Łęczeszycach i Zaborowie 

Koszt: 2.280,00 zł 

 

Z opłat od tzw. małpek z rozdziału 85195  

 

Sfinansowano wynajem dmuchańcy oraz obsługę na „Piknik Rodzinny” w dniu 01.07.2023 

oraz „Festyn rodzinny” 20.08.2023 

Koszt 30.200,00 

 

Sfinansowano wynajem fotobudek na „Piknik Rodzinny” w dniu 01.07.2023 oraz „Festyn 

rodzinny” 20.08.2023 

Koszt 2.300,00 zł 

 

Sfinansowano zakup i dostarczenie wyposażenia do aktywnego spędzania czasu na świeżym 

powietrzu na terenach rekreacyjnych w centrum Belska Dużego- stół i 6 sztuk ławek 

Koszt 10.498,05 

 

 

 



Na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkotykowych w 2023 roku z rozdziału 85154 – Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi wykorzystano :   185.077,32 zł (70,22% planu), z rozdziału 85153 – 

Zwalczanie narkomani – wykorzystano 2.280 zł (45,60% planu) i z rozdziału 85195 – 

Pozostała działalność – wykorzystano kwotę 42998,05 zł (64,55% planu). 

Niepełne wykonanie planu w poszczególnych rozdziałach wynika z nagromadzeniu 

środków niewykorzystanych w latach ubiegłych. Środki te będą sukcesywnie 

wykorzystywane w następnym roku.  

 

     Efektem podejmowanych działań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest pogłębienie wiedzy na temat skutków 

uzależnień, odpowiedzialności karnej, miejsc gdzie można uzyskać pomoc, zwiększenie 

świadomości przyczyn uzależnień i ułatwienie ich rozpoznania. Wsparcie rozwoju osobowości 

i systemu wartości dzieci i młodzieży, ukazanie atrakcyjnej oferty spędzania wolnego czasu. 

 

 
 

 

 

 

 


